
２０２０年２月吉日 

公益社団法人姫路青年会議所 

シニアメンバー 各位 

公益社団法人姫路青年会議所 

理事長 竹田浩章 

まちづくり室 室長 中嶋崇 

煌めく国際のまち姫路発信委員会 委員長 圓尾慎悟 

 

 

 

「４月オープン例会 マンガで学ぼう国際交流の第一歩～ルネＬＥＳＳＯＮ～」 

の ご 案 内 

 

拝啓  立春の候  皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

シニアメンバーの皆様には、平素より公益社団法人姫路青年会議所の活動や運動にご理解をいただき、ご協力賜

りまして、心より御礼申し上げます。 

さて、表題の件につき下記内容にて、４月オープン例会 マンガで学ぼう国際交流の第一歩～ルネＬＥＳＳＯＮ～を開

催いたします。 

近年、外国人の移住や外国人観光客の増加に伴い姫路市も国際化に対応したまちづくりや外国人と共に暮らせる社

会づくりが求められていますが、外国人に対してまだまだ苦手意識をもっていることが現状であります。そこで講師にカメ

ルーン生まれ４歳から姫路で過ごしてきたタレント・漫画家の星野ルネ氏をお招きして、外国人と言語や文化の違いから

生まれる壁を無くす学びや相互理解しようと意識を変える内容をユーモアたっぷりな漫画を組み入れてお話しいただき

ます。 

ご多用のこととは存じますが、何卒ご出席賜りますようにお願い申し上げます。  

敬具 

記 

【名  称】 ４月オープン例会 マンガで学ぼう国際交流の第一歩～ルネＬＥＳＳＯＮ～ 

【日  時】 ２０２０年４月８日（水曜日） 

受付１８：００  開始１８：３０～２０：３０ 

【会  場】 あいめっせホール 

住所：姫路市本町６８－２９０ イーグレひめじ 電話番号：（０７９）２８７-０８００ 

■お問い合わせ連絡先：煌めく国際のまち姫路発信委員会 

委 員 長 圓尾慎悟 ＴＥＬ： ０９０－３９４３－１１１１ ＭＡＩＬ： maruo_shingo1161@himejijc.or.jp 

副委員長 田中俊成 ＴＥＬ： ０９０－６９７５－９９０１ ＭＡＩＬ： tanaka_toshinari1245@himejijc.or.jp 

幹   事 前川拓摩 ＴＥＬ： ０９０－２１０７－３８０７ ＭＡＩＬ： maekawa_takuma1295@himejijc.or.jp 

以上 

 


